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اینکه در فاصله فقــط پنج هفته به 
پایان فصل، سه تیم هنوز شانس تقریبا 
یکســانی برای قهرمانی داشته باشند، 
تجربه‌ای نیست که همیشه تکرار شود. 
این یک فصل فوق‌العــاده برای فوتبال 
ایران است. فصلی که شاید یادآور لیگ 
برتر چهاردهم باشد. لیگی که در آن سه 
تیم در هفته آخر هنوز شانس بردن جام را 
داشتند. سپاهان، استقلال و پرسپولیس، 
تیم‌های شایســته‌ای برای قهرمانی به 
نظر می‌رسند اما در نهایت فقط یک تیم 
این جام را لمس خواهــد کرد. این پنج 
هفته آخر برای فوتبال ایران، بی‌نهایت 

نفس‌گیر و هیجان‌انگیز  خواهد بود.

سپاهان؛ فرصتی که تمام نشده
باختن در تبریــز، اتفاق تلخــی برای تیم 
مورایس بود. تیمی کــه در نیم‌فصل دوم لیگ 
حتی یک شکســت هم در کارنامه نداشت اما 
به نظر می‌رسید تحت تاثیر بازی خوب حریف 
و البته جو ورزشــگاه یادگار قرار گرفته است. 
سپاهان هنوز صدرنشین لیگ برتر است اما این 
احتمال وجود دارد که حتی در صورت پیروزی 
در دیدارهــای بعدی، صدر را از دســت بدهد. 
چراکه فقط تفاضل گل، این تیم را رده‌ای بالاتر 
از استقلال قرار داده است. سپاهان به چند دلیل 
هنوز شانس اصلی بردن جام به شمار می‌رود؛ 
اول اینکه برنامه دیدارهای پیش روی این تیم 
چندان دشوار نیست. سپاهان باید بعد از نبرد 
این هفته با مس رفســنجان، با تیم‌هایی مثل 

پیکان، ملوان، نفت مسجدسلیمان و مس کرمان 
مسابقه بدهد. در حقیقت به نظر می‌رسد آخرین 
بازی دشــوار پیش روی این تیم، همین هفته 
روبه‌روی تیم محمد ربیعی باشد. این در حالی 
است که دو مدعی دیگر برای قهرمانی لیگ، باید 
در یک مسابقه مستقیم به مصاف هم بروند. دلیل 
دیگر هم این است که سپاهان توانسته در جریان 
دیدارهای رودررو، سرخابی‌ها را شکست بدهد و 
در صورت مساوی شدن امتیازها در پایان فصل، 
دست بالاتر را نســبت به این دو حریف خواهد 
داشــت. با این حال این نکته را هم باید در نظر 
گرفت که شاید شکست روبه‌روی تراکتورسازی، 
به لحاظ روحی به تیم اصفهانی لطمه بزند. آنها 
در نیم‌فصل اول لیگ برتر نیز در این چند هفته 
پایانی خوب نتیجه نگرفتند و از این پنج  بازی 
فقط هشت امتیاز به دست آوردند. اتفاقی که اگر 
تکرار شود، شانس این تیم برای قهرمانی لیگ از 

دست خواهد رفت.

استقلال؛ این تیم رام‌نشدنی
تیم ســاپینتو در نیم‌فصل دوم لیگ برتر، 

یکی از بهترین نسخه‌های تاریخ استقلال در 
لیگ را ساخته است. تیمی که حتی از استقلال 
فصل گذشــته فرهاد مجیدی نیز بهتر بازی 
می‌کند و عالی‌تر نشــان می‌دهد. استقلال با 
حفظ این فرم، می‌تواند قهرمان لیگ برتر شود. 
این تیم ســه بازی بعدی‌اش را نیز در آزادی 
برگزار می‌کند و این شانس را دارد که حداکثر 
امتیازها را از این نبردها به دست بیاورد. با این 
حال برنامه اســتقلال در دو هفته آخر، کمی 
سخت‌تر از دو رقیب مستقیم برای قهرمانی 
به نظر می‌رسد. استقلال در دو دیدار آخر لیگ 
باید روبه‌روی مس رفســنجان و تراکتور قرار 
بگیرد. دو حریفی کــه می‌توانند برای آبی‌ها 
دردسر درست کنند. امتیاز بسیار بزرگ تیم 
ساپینتو این است که چهار بازی از پنج دیدار 
باقی‌مانده این فصل را در استادیوم آزادی پشت 
سر می‌گذارد. با این حال برنامه نبردهای این 
تیم کمی ســخت‌تر از برنامه دو حریف دیگر 

خواهد بود. چراکه هوادار و حتی نفت آبادان نیز 
بعد از ورود عبدا... ویسی، به تیم‌های سرسختی 
تبدیل شده‌اند. در نتیجه استقلال در این پنج 
هفته نســبت به پرسپولیس و ســپاهان کار 
دشــوارتری دارد اما این تیم در نیم‌فصل دوم 
لیگ برتر در قیاس با این دو حریف، تیم بهتری 
بوده و نتایج بهتری نیز گرفته است. در نتیجه 
شانس قهرمانی این تیم همچنان بسیار زیاد 

به نظر می‌رسد.

پرسپولیس، همچنان امیدوار
تیم یحیی، فصل عجیبی را پشــت ســر 
گذاشــته اســت. تیمی که زمانی شانس اول 
قهرمانی به شــمار می‌رفت و بعد از شکست 
روبه‌روی سپاهان، کاملا ناامید شده بود، حالا 
دوباره به رقابت برگشته اســت. دو برد اخیر، 
پرســپولیس را در وضعیت مطلوب‌تری قرار 
داده‌اند. اولین نگرانی بزرگ این تیم اما داشتن 

10 بازیکن دواخطاره اســت. اتفاقی که شاید 
پرســپولیس را در نبرد این هفته با مس برای 
جدال حساس با استقلال کاملا فلج کند. اگر 
پرســپولیس، مس را ببرد و اســتقلال نیز در 
دیدار این هفته با هوادار پیروز شود، سرنوشت 
قهرمانی به دربی گــره خواهد خورد. آن‌وقت 
تساوی دربی به سود سپاهان است و برتری هر 
کدام از این تیم‌ها، تیم دیگر را از رقابت خارج 
می‌کند. پرسپولیس بعد از دیدار با استقلال، 
برای دو هفته بعدی هم از تهران خارج نمی‌شود 
و مقابل پیــکان و گل‌گهر قرار می‌گیرد. فصل 
برای تیم یحیی روبه‌روی نساجی در قائمشهر 
تمام خواهد شد. این در حالی است که سپاهان 
و استقلال فصل را در خانه تمام می‌کنند. تیم 
یحیی این هفته‌ها تیمی جذاب و فرصت‌طلب 
نشان داده و همچنان امیدوار است که دوباره 
 بتواند صدر جــدول رده‌بندی لیــگ برتر را 

پس بگیرد.
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واليبال و دوره پنجم ليگ ملت‌ها
ليگ ملت‌هــاي واليبــال به عنــوان كيي از 
مهم‌ترين رويدادهاي ورزشــي اين رشته، امسال 
از 16 خرداد وارد پنجمين دوره خود مي‌شــود و 
كيم مرداد با معرفي تيم‌هاي برتر به كار خود پايان 
مي‌دهد. مرحله مقدماتــی اين رقابت‌ها با حضور 
۱۶ تیم کانادا، آمریکا، آرژانتین، ایتالیا، کوبا، آلمان، 
هلند، برزیل، ژاپن، فرانسه، چین، ایران، لهستان، 
صربستان، بلغارستان و اســلوونی در گروه مردان 
پیگیری خواهد شد. تیم ملی والیبال ایران که تجربه 
حضور در چهار دوره قبلی این رقابت‌ها را به ترتیب با 
ایگور کولاکوویچ )۲۰۱۸ و ۲۰۱۹(، ولادیمیر آلکنو 
)۲۰۲۱( و بهروز عطایی )۲۰۲۲( دارد، در ســال 
۲۰۲۳ برای دومین سال متوالی با سرمربی ایرانی 

خود شرکت خواهد کرد. 
فدراسیون جهانی والیبال از ابتدای دهه ۱۹۹۰ 
میلادی، بر اســاس یک برنامه بازاریابی و جذب 
مخاطب عام در سراسر جهان برای رشته ورزشی 
والیبال، تورنمنت‌های سالانه لیگ جهانی )در بخش 
مردان( و جایزه بزرگ )در بخش زنان( را راه‌اندازی 
کرد كه ايران نيــز در اين مســابقات حضور پيدا 
ميك‌رد. فدراسیون جهانی والیبال از سال ۲۰۱۸ با 
ترکیب و یکسان‌سازی لیگ جهانی )مردان( و جایزه 
بزرگ )زنان( از حیث تعداد تیم‌ها، نحوه برگزاری و 
میزان جوایز نقدی، مســابقات »لیگ ملت‌ها« را 

بنیان نهاد و اجرا کرد.

والیبال ایران در سال ۲۰۱۳ برای نخستین بار 
سهمیه حضور در لیگ جهانی را به دست آورد و از آن 
زمان تاکنون در این رقابت‌ها و لیگ ملت‌ها حضور 
داشته است. به عبارتي تیم ملی ایران تجربه حضور 
در پنج دوره لیگ جهانی و چهار دوره لیگ ملت‌ها 
را در کارنامه خود دارد و در سال ۲۰۲۳ و در دهمین 
حضور خود بــرای دومین بار با ســرمربی ایرانی 
شرکت می‌کند. بهترین عملکرد تیم ملی والیبال 
ایران در هشت دوره حضور در این رقابت‌ها در سال 
۲۰۱۴ رقم خورد کــه از مرحله گروهی به مرحله 
نهایی رسید و از این مرحله نیز به نیمه‌نهایی صعود 
کرد و نهایتا به عنوان چهارمی مسابقات دست یافت 
که هدایت تیم ملی ایران را اسلوبودان کواچ برعهده 
داشــت. حالا تیم ملی والیبال ایران در نخستین 
مســابقه خود در مرحله مقدماتــی لیگ ملت‌ها 
۲۰۲۳ به مصاف ژاپن می‌رود تا دو مدعی قاره کهن 
آسیا، چهل و سومین جدال رسمی خود در تاریخ را 
برگزار کنند. در چهار دوره برگزار شده لیگ‌ ملت‌ها، 
روسیه با دو قهرمانی و برزیل و فرانسه با یک قهرمانی 
بهترین عملکرد را به خود اختصاص دادند. حال بايد 
ديد عطايي و پسرانش اين بار چه عملكردي از خود 

در ليگ ملت‌ها نشان خواهند داد. 
    

يك تير و دو نشان سرمربي هندبال
به نظر مي‌رســد گمــاردن ســرمربي‌هاي 
تيم‌هاي ملي هندبال روي نيمكت باشگاه، به رسم 
سپاهاني‌ها تبديل شده اســت. روز گذشته اعلام 
شد وسلین وویوویچ ســرمربی تیم ملی هندبال 
مردان قرار است برای مســابقات جام باشگاه‌های 
آسیا هدایت تیم فولاد مبارکه سپاهان را برعهده 
بگیرد و همچنین قرار است هدایت این تیم در فصل 
آینده نیز برعهده ویوویچ باشد. ويوويچ در بازي‌هاي 
كشورهاي اسلامي و در ادامه قهرماني جهان هدايت 
تيم ملي مردان را بر عهده داشت و توانست عملكرد 
خوبي در اين تيم داشته باشــد. ملی‌پوشان ایران 
با هدایت وســلین موفق به کسب برنز کشورهای 
اسلامی شدند و در قهرمانی جهان نیز با برد شیلی 
به دور دوم مسابقات صعود کردند. وسلین در اواخر 
سال گذشته برای دومین سال پیاپی هدایت تیم ملی 
هندبال مردان را قبول کرد. تیم ملی ایران در این سال 
بازی‌های آسیایی هانگژو، قهرمانی آسیا و انتخابی 
المپیک را پیش رو خواهد داشت. حالا حضور جام 
باشگاه‌هاي آسيا با ســپاهان هم به برنامه‌اي اين 
سرمربي اضافه شده است. سپاهاني‌ها پيش از اين نيز 
مونتسرات پوچه‌دیاز سرمربي سابق تيم ملي هندبال 
بانوان را براي حضور در جام باشگاه‌ها و مسابقات ليگ 

روي نيمكت خود نشانده بودند. 

منهای فوتبال

آدرنالین

استقلال در این پنج هفته نسبت 
به پرسپولیس و سپاهان کار 

دشوارتری دارد اما این تیم در 
نیم‌فصل دوم لیگ برتر در قیاس 

با این دو حریف، تیم بهتری بوده و 
نتایج بهتری نیز گرفته است. در 
نتیجه شانس قهرمانی این تیم 

همچنان بسیار زیاد به نظر می‌رسد

ســتاره‌های ایرانی این هفته سه گل تماشایی و 
مهم در لیگ‌های خارجی زدند. مهدی طارمی مثل 
همیشه در پرتغال درخشید، سردار آزمون یک گل 
بی‌نقص برای لورکوزن زد و اللهیار صیادمنش نیز 

بالاخره اولین گل این فصل با لباس هال‌سیتی را 
به ثمر رساند. شاید این هفته، شروعی برای 

ساخته شدن یک مثلث جدید در تیم 
ملی ایران باشد. 

شاید این سه 
مهاجم گلزن 

یک ترکیب مشترک حتی بتوانند در 
کنار هم بازی کنند و خط حمله بسیار 
جذابی برای تیم ملی ایران در آینده 

بســازند. مهدی، اللهیار و سردار، از 
مهم‌ترین داشته‌های فوتبال ایران در 

فاز هجومی هستند.

مهدی طارمی، یک دربی‌باز
بی‌دلیل نیست که کنسیسائو همیشه در نبردهای حساس 
حساب ویژه‌ای روی مهدی طارمی باز می‌کند. او استاد گلزنی 
در دربی‌های پرتغال است و توانســت این را یک بار دیگر در 

نبرد با بنفیکا نشــان بدهد. بنفیکا در این فصل قدرت اول 
فوتبال پرتغال بوده و به جمع هشت تیم برتر لیگ قهرمانان 
رسیده است. تیم راجر اشمیت همان تیمی است که توانسته 
در حضور تیم قدرتمندی مثل یووه و البته تیم پرستاره‌ای 
مثل پی‌اس‌جی، در گروهش در لیگ قهرمانان صدرنشین 
شود. تیمی که شــاید حتی بتواند بخشی از نیمه‌نهایی این 
تورنمنت نیز باشــد. مهدی طارمی این هفته گل پیروزی 
پورتو را روبه‌روی چنین حریفی به ثمر رساند. گلی که البته با 
توجه به فاصله زیاد دو تیم در جدول، منجر به قهرمانی پورتو 
نمی‌شود اما به هر حال برای هواداران این تیم لحظه مهمی 
بوده است. اینکه آنها آماده‌‌ترین تیم این فصل لیگ پرتغال 
را در زمین خودش شکست داده‌اند، تجربه جذابی بوده و 
طارمی هم نقش مهمی در ساخته شدن این تجربه داشته 
اســت. مهدی در این بازی می‌توانست یک پنالتی 
هم برای تیمش بگیرد اما 
داور تصمیم دیگری 
گرفــت و بــه بازی 

خودش را ریخــت و با ادامه داد. ستاره ایرانی اما زهر 
زدن دومین گل پورتو، بنفیکا را به لبه پرتگاه برد.

سردار آزمون، فراری که آلونسو را دیوانه کرد
ستاره شماره 9 لورکوزن، دیدار این هفته تیمش 

را از روی نیمکت شــروع کرد اما بعد از رفتن 
به زمیــن، تاثیری انکارنشــدنی روی 

نتیجه بازی گذاشت. لورکوزن با 
نتیجه دو بر یک از حریف جلو بود 
و فرانکفورت به شدت به سمت 
دروازه این تیم حمله می‌کرد. 

با این وجود این سردار آزمون بود که با یک فرار تماشایی و 
دریبل زدن دروازه‌بان حریف، توپ را به تور دروازه رســاند 
تا پیروزی لورکوزن حتمی شــده باشــد. این گل جذاب، 
جالب‌توجه‌ترین شادی ژابی آلونسو در کنار زمین از زمان 
شــروع مربیگری‌اش را رقم زد. او به شــدت در کنار زمین 
بالا و پایین پرید. چراکه می‌دانســت ایــن گل چه اهمیت 
فوق‌العاده‌ای برای تیمش دارد. این چهارمین گل ســردار 
در رقابت‌های این فصــل بوندس‌لیگا بود. بازیکنی که حالا 
توانسته همان آرامشی که زمانی در لیگ روسیه داشت را در 
آلمان به دست بیاورد و با خونسردی تمام از موقعیت‌هایش 
استفاده کند. هواداران لورکوزن نیز 
شــیفته این بازیکن هســتند. 
مهاجمی کــه این اواخر به 

بهترین شــکل ممکن 
پاسخ اعتماد تیم آلمانی 
را داده است. سردار با این 

کیفیت حتی این شانس را دارد 
که در رقابت اروپایی این هفته باشگاه از ابتدا در 
ترکیب اصلی قرار بگیرد. شرایط لورکوزن این 
هفته‌ها باورنکردنی به نظر می‌رسد. تیمی که 
در شروع فصل در بحران قرار داشت و برای 
فرار از ســقوط می‌جنگید، حالا حتی این 
شانس را دارد که سهمیه لیگ قهرمانان اروپا 
را به دست بیاورد. چند برد دیگر، لورکوزن را 
به این تجربه مهم خواهد رساند. سردار نیز 
به خصوص در این هفته‌‎ها، نقش مهمی 
در این تحول بــزرگ برای تیم 

آلمانی داشته است.

اللهیار صیادمنش؛ پایانی برای بدشانسی‌ها
انتظارها برای تماشــای اولین گل اللهیار صیادمنش در 
رقابت‌های این فصل سرانجام تمام شــد. این ستاره ایرانی 
فصل گذشته به هال‌ســیتی رفت و خیلی زود توانست برای 
این تیم گلزنی کند. او به ســرعت روی ســکوهای هواداران 
این تیم محبوب شــد و باشــگاه نیز تصمیم گرفت قرارداد 

را دائمی کند. در این فصل اما انبوهی از قرضی‌اش 
بدشانسی‌های بزرگ به طرف این بازیکن 
هجوم آوردند. او ابتدا با یک مصدومیت 
شدید روبه‌رو شد و ماه‌ها از میادین دور 
بود و سپس با یک مصدومیت خفیف 
دیگر، چند مســابقه را از دست داد. 
صیادمنش اما به ترکیب اصلی تیمش 
برگشت و در تساوی جذاب چهار-چهار 
این هفته تیمش با ســاندرلند، گل دوم 
هال را به ثمر رساند. این گل مهمی برای 
ببرها بود. چراکه ساندرلند بعد از زدن گل 
دوم حتی می‌توانست گل‌های دیگری بزند 
اما صیادمنش اجازه بیشتر شدن اختلاف 
را نداد. او بعد از زدن گل نیز خوشــحالی 
نکرد و به درگذشــت یکی از نزدیکانش 
واکنش نشان داد. به نظر می‌رسد این گل، 
مهاجم ایرانی هال‌سیتی را دوباره در یک 
فرم ایده‌آل قرار خواهد داد. او این ماه‌ها در 
اردوهای تیم ملی نیز غایب بوده اما انتظار 
می‌رود دوباره خودش را به اردوهای تیم 
برساند و از سوی کادر فنی برای حضور در 

این تیم دعوت شود.

هفته رویایی سه مهاجم ایرانی در اروپا

برمودای جدید؟

چهره به چهره

یك کورس با سه اسب مهارنشدنی

فراتر از یک جام!

 آريا طاري

تاد بولی در قامت مالک جدید باشگاه چلسی، کاری کرده 
که جای خالی رومن آبراموویچ در این باشــگاه از همیشــه 
بیشتر احساس شــود. این مالک آمریکایی با مجموعه‌ای از 
تصمیم‌های عجیب، چلســی را در شــرایطی باورنکردنی 
گرفتار کرده است. آبی‌های لندن در یک تصمیم حیرت‌آور، 
به همکاری با توماس توخل پایان دادند و گراهام پاتر را روی 
نیمکت نشاندند. سرمربی سابق برایتون اما در اندازه‌های این 
موقعیت خاص نبود و هرگز نتوانست در این تیم خودی نشان 

بدهد. پاتر بعد از چندین و چند نتیجه ضعیف، برکنار شد و 
مالکان چلسی مذاکره با گزینه‌های جانشینی این مربی را 
کلید زدند. اولین گزینه جدی باشگاه یولیان ناگلزمان بود که 
ظاهرا خودش هم علاقه داشت به این تیم ملحق شود. گزینه 
بعدی نیز لوئیس انریکه بود که برای مذاکره با بولی، حتی به 
لندن نیز رفت و مستقیما با مالک چلسی گفت‌وگو کرد. این 
باشگاه حتی با مارسلو گایاردو نیز تماس گرفت اما ناگهان در 
یک چرخش عجیب و باورنکردنی، به ســراغ فرانک لمپارد 
رفت و چهره اسطوره‌ای تاریخ چلسی را روی نیمکت نشاند. 
لمپارد قبل از توخل، برای مدتی سرمربی چلسی بود و با این 
تیم نتایج خوبی به دست نیاورد. او سپس برای مدتی بدون تیم 
ماند و بعد از آن به اورتون رفت اما حتی در این باشگاه نیز موفق 
نشد. حالا لمپسی قرار است به صورت موقت و تا پایان فصل 

هدایت چلسی را بر عهده بگیرد. این در حالی است که چلسی 
به مرحله یک‌چهارم نهایی لیگ قهرمانان رســیده و در این 

مرحله باید به مصاف رئال مادرید برود.
بازگرداندن لمپارد به چلســی، تصمیــم عجیبی بود. 
هیچ‌کس انتظار نداشت او در این شــرایط سرمربی یکی از 
پرمهره‌ترین باشگاه‌های فوتبال اروپا شود. به نظر می‌رسد 
این تصمیم قرار است لمپارد را به یک سپر انسانی برای مالکان 
باشگاه چلسی تبدیل کند. آنها به خوبی می‌دانند که فرانکی 
چقدر در استمفوردبریج محبوب است. آنها می‌دانند که او 
حتی اگر نتیجه نگیرد، با شعار و توهین روبه‌رو نخواهد شد. 
در نتیجه مالکان چلسی نیز نفس تازه‌ای می‌کشند. برای خود 
لمپسی نیز این یک فرصت بسیار ایده‌آل و غیرمنتظره است. 
با توجه به شکست‌های اخیر این مربی، شاید انتظار می‌رفت 

او فعلا پیشنهادی از لیگ برتر نداشته باشد اما انتخابش برای 
هدایت چلسی، یک هدیه بزرگ بود. شاید هم این مربی بتواند 
همه ذهنیت‌ها را نسبت به خودش تغییر بدهد و در این دوره، 
چیزهای دیگری را در مورد قابلیت‌هایش به اثبات برساند. 
فرانکی همیشه در این استادیوم محبوب بوده و بسیاری از 
بازیکنان جوان چلسی مثل میسون ماونت و هاورتز، قبلا رابطه 
خوبی با این مربی داشته‌اند. لمپارد در اولین واکنش به این 
بازگشت، چلسی را باشگاه همیشگی‌اش دانسته و از جنگیدن 
با همه وجود برای همه هوادارها حرف زده است. همبازی‌های 
ســابق او مثل جان تری نیز برایش پیام فرستاده‌اند و سعی 
کرده‌اند تا حامی این مربی باشــند. با این حال فعلا شانس 
زیادی برای حضور او در چلسی برای فصل آینده وجود ندارد 

و باشگاه همچنان همه گزینه‌ها را مورد بررسی قرار می‌دهد.

عجیب‌ترین بازگشت دنیا

فرانکی، اپیزود دوم!

اتفاق روز


